CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 929379  - CAMARA MUNICIPAL DE TREMEMBÉ - SP

PREGÃO 90002/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de som e áudio conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos, com especial destaque para o Termo de Referência (Anexo
I).

Entrega de propostas: De 29/08/2025 às 08:00 até 18/09/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/09/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2025 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/09/2025 às 11:03:52
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/09/2025 às 12:34:05
Prezados, a sessão será suspensa para horário de almoço e retomada a partir das 13h30.
Atenciosamente,

Sistema 18/09/2025 às 14:01:34
Boa tarde a todos. Informo que esta Pregoeira e Equipe e Apoio está analisando as propostas e
demais documentos enviados. A sessão será suspensa por ora e retomada amanhã a partir das 8h.
Grata.

Sistema 19/09/2025 às 08:23:54 Bom dia a todos. Sessão retomada para análise das propostas e demais documentos.

Sistema 19/09/2025 às 09:48:43

Informo que as propostas serão encaminhadas ao responsável técnico contratado para prestação de
serviços de som à esta Administração, quem inclusive orientou o Estudo Técnico Preliminar e
especificação dos itens a serem adquiridos, para análise das especificações/catálogos apresentados.
Portanto, informo que a presente sessão está suspensa e será retomada na próxima segunda-feira,
22/09, a partir das 13h. Sem mais. Ótimo final de semana a todos.

Sistema 22/09/2025 às 13:06:43
Boa tarde a todos. Informo que a sessão permanecerá suspensa até amanhã, 13h, pois até o
momento não obtivemos retorno do responsável técnico quanto à analise solicitada. Att., a
pregoeira.

Sistema 24/09/2025 às 10:21:55
Bom dia a todos. Informo que o pregão será retomado hoje a partir das 13h. Solicito a todos que
permaneçam atentos. Grata.

Sistema 24/09/2025 às 13:15:22 Boa tarde.

Sistema 24/09/2025 às 16:20:27
Prezados, informo que a sessão será retomada amanhã a partir das 9h. Darei início à habilitação
das empresas já classificadas. Grata.

Sistema 25/09/2025 às 09:07:33
Bom dia, informo que darei início à habilitação das empresas já classificadas (itens 2, 3 e 5). E
procederei ao julgamento da proposta encaminhada para o item 4. Item 1 aguarda o prazo para
encaminhamento de proposta e docs solicitados.

1 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2025 às 11:56:43
Informo a todos que a sessão está suspensa para almoço e será retomada a partir das 13h.
Obrigada.

Sistema 25/09/2025 às 14:13:57 Boa tarde. Informo que já retomei a sessão e estou analisando a documentação dos licitantes.

Sistema 25/09/2025 às 14:55:05
Informo que a sessão será suspensa e retomada amanhã a partir das 9h para continuação. Ótima
tarde a todos. Atenciosamente,

Sistema 26/09/2025 às 09:13:21 Bom dia! Informo que está retomada a sessão para habilitação e julgamento dos itens.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/09/2025 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

18/09/2025 às 11:03:52 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Item 3 - Amplificador Potência
Amplificador Potência Potência: 2000w Rms Em 4 OhmsW, Impedância Entrada: 30 Kohms Balanceada E 15 Kohms Desbalanceada,
Resposta Freqüência: 20 Hz A 50 Khz, Tensão Alimentação: 110/220V

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.811,2400 (unitário)

R$ 5.622,4800 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.017.***-*0 - MARIANA LOPES HOHMANN CLARO para ART INTEGRA LTDA, CNPJ
10.786.518/0001-56, melhor lance: R$ 2.108,4300 (unitário) / R$ 4.216,8600 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.840.547/0001-51 - AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.900,0000 (unitário)
R$ 5.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: AMPLIFICADOR

Modelo/versão: AMPLIFICADOR

Valor proposta: R$ 2.900,0000 (unitário)
R$ 5.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

10.786.518/0001-56 - ART INTEGRA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.108,4300 (unitário)
R$ 4.216,8600 (total)

Fornecedor
habilitado

Marca/Fabricante: Amplificador de Potência Digital 4 Canais 2000W

Modelo/versão: XPA-4500 110V - NXA

Valor proposta: R$ 2.811,2400 (unitário)
R$ 5.622,4800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

36.839.023/0001-31 - CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: BA

R$ 2.811,2500 (unitário)
R$ 5.622,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SOUNDVOICE

Modelo/versão: SV-020PRO

Valor proposta: R$ 2.811,2500 (unitário)
R$ 5.622,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

3 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.286.244/0001-03 - CRISTINA NEJEN HADDAD
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 2.490,0000 (unitário)
R$ 4.980,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SOUDVOICE

Modelo/versão: SV 020 PRO

Valor proposta: R$ 2.800,0000 (unitário)
R$ 5.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

61.657.396/0001-39 - DDK LICITACOES E CONTRATOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 2.678,0000 (unitário)
R$ 5.356,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SOUNDVOICE

Modelo/versão: SV-020

Valor proposta: R$ 2.800,0000 (unitário)
R$ 5.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

42.166.294/0001-76 - EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 9.999,0000 (unitário)
R$ 19.998,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Amplificador Potência Potência: 2000w Rms Em 4 Ohm

Modelo/versão: Amplificador Potência Potência: 2000w Rms Em 4 Ohm

Valor proposta: R$ 9.999,0000 (unitário)
R$ 19.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

10.433.080/0001-22 - FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE
ESTRUTURAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 2.811,2400 (unitário)
R$ 5.622,4800 (total)

 -

Marca/Fabricante: NXA

Modelo/versão: XPA4500

Valor proposta: R$ 2.811,2400 (unitário)
R$ 5.622,4800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 2.847,7861 (unitário)
R$ 5.695,5722 (total)

 -

Marca/Fabricante: Amplificador Potência Potência: 2000w Rms Em 4 Ohm

Modelo/versão: Amplificador Potência Potência: 2000w Rms Em 4 Ohm

Valor proposta: R$ 2.847,7861 (unitário)
R$ 5.695,5722 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

4 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.393.973/0001-87 - MAC ELETRONICOS AUDIO E VIDEO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 20.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: nxa

Modelo/versão: PA-4500 110V

Valor proposta: R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 20.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

52.823.703/0001-13 - NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 2.489,0000 (unitário)
R$ 4.978,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KSR

Modelo/versão:  PRO KDA 4500

Valor proposta: R$ 2.811,2400 (unitário)
R$ 5.622,4800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

03.629.782/0001-10 - PACK & GO IMPORTACAO E SERVICOS
LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 2.770,0000 (unitário)
R$ 5.540,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NXA

Modelo/versão: XPA-4500

Valor proposta: R$ 2.770,0000 (unitário)
R$ 5.540,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

18/09/2025 às 10:03:22 61.657.396/0001-39 R$ 2.769,0000

18/09/2025 às 10:04:32 52.823.703/0001-13 R$ 2.768,0000

18/09/2025 às 10:04:36 61.657.396/0001-39 R$ 2.767,0000

18/09/2025 às 10:04:36 52.823.703/0001-13 R$ 2.766,0000

18/09/2025 às 10:04:37 61.657.396/0001-39 R$ 2.765,0000

18/09/2025 às 10:04:37 52.823.703/0001-13 R$ 2.764,0000

18/09/2025 às 10:04:43 61.657.396/0001-39 R$ 2.763,0000

18/09/2025 às 10:04:43 52.823.703/0001-13 R$ 2.762,0000

18/09/2025 às 10:04:51 61.657.396/0001-39 R$ 2.761,0000

18/09/2025 às 10:04:51 52.823.703/0001-13 R$ 2.760,0000

18/09/2025 às 10:05:00 61.657.396/0001-39 R$ 2.759,0000

18/09/2025 às 10:05:00 52.823.703/0001-13 R$ 2.758,0000

5 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

18/09/2025 às 10:05:02 61.657.396/0001-39 R$ 2.757,0000

18/09/2025 às 10:05:02 52.823.703/0001-13 R$ 2.756,0000

18/09/2025 às 10:05:10 61.657.396/0001-39 R$ 2.755,0000

18/09/2025 às 10:05:10 52.823.703/0001-13 R$ 2.754,0000

18/09/2025 às 10:05:15 61.657.396/0001-39 R$ 2.753,0000

18/09/2025 às 10:05:15 52.823.703/0001-13 R$ 2.752,0000

18/09/2025 às 10:05:21 61.657.396/0001-39 R$ 2.751,0000

18/09/2025 às 10:05:21 52.823.703/0001-13 R$ 2.750,0000

18/09/2025 às 10:05:24 25.286.244/0001-03 R$ 2.700,0000

18/09/2025 às 10:05:24 52.823.703/0001-13 R$ 2.699,0000

18/09/2025 às 10:05:28 61.657.396/0001-39 R$ 2.749,0000

18/09/2025 às 10:05:32 61.657.396/0001-39 R$ 2.698,0000

18/09/2025 às 10:05:32 52.823.703/0001-13 R$ 2.697,0000

18/09/2025 às 10:05:37 61.657.396/0001-39 R$ 2.696,0000

18/09/2025 às 10:05:37 52.823.703/0001-13 R$ 2.695,0000

18/09/2025 às 10:05:43 61.657.396/0001-39 R$ 2.694,0000

18/09/2025 às 10:05:43 52.823.703/0001-13 R$ 2.693,0000

18/09/2025 às 10:05:48 61.657.396/0001-39 R$ 2.692,0000

18/09/2025 às 10:05:48 52.823.703/0001-13 R$ 2.691,0000

18/09/2025 às 10:05:52 61.657.396/0001-39 R$ 2.690,0000

18/09/2025 às 10:05:52 52.823.703/0001-13 R$ 2.689,0000

18/09/2025 às 10:05:59 61.657.396/0001-39 R$ 2.688,0000

18/09/2025 às 10:06:00 52.823.703/0001-13 R$ 2.687,0000

18/09/2025 às 10:06:03 61.657.396/0001-39 R$ 2.686,0000

18/09/2025 às 10:06:03 52.823.703/0001-13 R$ 2.685,0000

18/09/2025 às 10:06:06 10.786.518/0001-56 R$ 2.108,4300

18/09/2025 às 10:06:08 61.657.396/0001-39 R$ 2.684,0000

18/09/2025 às 10:06:15 52.823.703/0001-13 R$ 2.683,0000

18/09/2025 às 10:07:03 61.657.396/0001-39 R$ 2.682,0000

18/09/2025 às 10:07:08 52.823.703/0001-13 R$ 2.681,0000

18/09/2025 às 10:07:45 61.657.396/0001-39 R$ 2.680,0000

18/09/2025 às 10:07:48 52.823.703/0001-13 R$ 2.679,0000

18/09/2025 às 10:08:27 61.657.396/0001-39 R$ 2.678,0000

6 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

18/09/2025 às 10:08:32 52.823.703/0001-13 R$ 2.677,0000

18/09/2025 às 10:08:39 25.286.244/0001-03 R$ 2.490,0000

18/09/2025 às 10:08:43 52.823.703/0001-13 R$ 2.489,0000

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2025 às 10:00:03 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/09/2025 às 10:10:44 O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 18/09/2025 às 10:13:25 O item 3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
10.786.518/0001-56

18/09/2025 às 11:08:30

Sr. Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56, você foi convocado para enviar
anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 13:09:00 do dia 18/09/2025. Justificativa:
Proposta readequada, inclusive com indicação de marca/modelo a ser fornecimento, com
especificações ou catálogo do item..

Pelo participante
10.786.518/0001-56

18/09/2025 às 12:10:50
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:10:50 de 18/09/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56.

Sistema 24/09/2025 às 13:35:57
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/09/2025 13:45:57.

Sistema  para o
participante
10.786.518/0001-56

24/09/2025 às 14:01:51
Sr. Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56, você foi convocado para enviar
anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 16:02:00 do dia 24/09/2025. Justificativa:
Documentação para habilitação, conforme descrito em edital e anexos..

Pelo participante
10.786.518/0001-56

24/09/2025 às 14:59:46
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:59:46 de 24/09/2025. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56.

Pelo participante
10.786.518/0001-56

24/09/2025 às 15:00:07 Boa tarde, anexos enviados, qualquer coisa estamos a disposição!

Sistema 26/09/2025 às 11:10:13
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/09/2025 11:20:13.

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

18/09/2025 às 10:00:03 Item aberto para lances.

18/09/2025 às 10:10:44 Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

18/09/2025 às 10:13:25 Item com etapa aberta encerrada.

18/09/2025 às 10:13:25 Item encerrado para lances.

18/09/2025 às 11:08:30
Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 13:09:00 do dia 18/09/2025. Justificativa: Proposta readequada, inclusive com indicação de marca/modelo a ser
fornecimento, com especificações ou catálogo do item..

18/09/2025 às 12:10:50 Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56 finalizou o envio de anexo.

24/09/2025 às 13:35:58
Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 2.108,4300. Motivo:
Proposta de acordo com o especificado em edital e anexos (termo de referência).

24/09/2025 às 14:01:51
Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 16:02:00 do dia 24/09/2025. Justificativa: Documentação para habilitação, conforme descrito em edital e anexos..

24/09/2025 às 14:59:46 Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56 finalizou o envio de anexo.

7 de 826/09/2025 11:26

UASG 929379 PREGÃO 90002/2025

Data/Hora Descrição

26/09/2025 às 11:10:13 Fornecedor ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56 foi habilitado.

26/09/2025 às 11:26:19 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

8 de 826/09/2025 11:26